[bookmark: АНЕКС_1_-_ПРЕГЛЕД_НА_УСОГЛАСЕНОСТА_НА_ПО][bookmark: _GoBack]АJOКС 1 - VLERËSIMI I HARMONIZIMIT TË SHËRBIMEVE DHE MJETEVE EKZISTUESE PUBLIKE DIGJITALE ME LIGJIN PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE
MAJ 2023


	Kontrolluesi:
	Ministria e Punëve të Brendshme: 
MPB Caktim elektronik i terminit  (mvr.gov.mk)

	1.Definimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëri e tyre

	[bookmark: _Hlk135904704]Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Caktimi i terminëve për dokumente personale (letërnjoftim, pasaporta, patentë shoferi)

	Po.
Përpunimi është ligjor (MPB është organi i vetëm shtetëror i autorizuar për dhënien e dokumenteve personale)

 
	Po
	Po
	Nuk ka udhëzim për shfrytëzim.
Ekzistojnë akte nënligjore që e rregullojnë realizimin e shërbimit
	Po.
Është e theksuar në Politikën e privatësisë

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	[bookmark: _Hlk135905849]Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	Caktimi i terminëve për dokumente personale
	Po
	Po
	Në politikën e privatësisë është definuar edhe qëllimi. Baza juridike është definuar në Planin për krijimin e sistemit të mbrojtjes së të dhënave personale në MPB, i publikuar në ueb faqe 
	Po
	Jo
	Po.
[bookmark: _Hlk135908679]Është theksuar se shfrytëzohet përpunues.
	Po.
Pjesërisht është e sqaruar me Planin për krijimin e sistemit për mbrojtjen e të dhënave personale në MPB, të publikuar në ueb faqe 
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	Caktimi i terminëve për dokumente personale (letërnjoftim, pasaporta, leje për vozitje)
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Financave: 
Е-shërbime - finance.gov.mk

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	[bookmark: _Hlk135904971]A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	E- shërbime
	Në ueb faqen e Ministrisë në pjesën e-shërbimeve janë theksuar 6 shërbime që kanë linqe të tyre. Në ueb faqe janë paraqitur ligje dhe akte nënligjore që kanë të bëjnë me ato shërbime
	Jo
	N/А
	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale




	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen Të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E- shërbime
	Po, por e njëjta ka të bëjë me tërë ueb faqen pa sqaruar në detaje të gjitha të dhënat të cilat përpunohen në e-shërbime
	Po, 
ka disa zyrtarë të emëruar për disa organe në përbërje.
	Jo
	Jo
	Po, mënyra se si përcaktohet afati
	Po
	Jo
	Po




	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	[bookmark: _Hlk135907263]Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me një bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	E- shërbime:
	Po
	Po 
	Po
	Po
	Po
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Financave: 
https://e-trezor.finance.gov.mk/eobvrski/home.seam

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	E-obligime
	Jo
	Jo.
(ose nuk është publikuar)
	Po
	Po
	n/а




	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Oficerin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale që janë minimale të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E-obligime
	Jo,
politika e privatësisë është e disponueshme vetëm në faqen kryesore të ministrisë por jo edhe të shërbimit.
	Në nëndomenin Jo, por ka të dhëna për zyrtarin në faqen kryesore të ministrisë

	Po
	Po
	Jo
	Po
	Jo
	Jo

	
	
	
	
	








	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	




	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	E-obligime
	Po
	Po
e-obvrski (finance.gov.mk)
	Po. 
Miratimi nga administrator, mundësi për vendosje të e-certifikatës për nënshkrim
	Po (në faqen kryesore të Ministrisë)
Të dhënat e privatësisë në nëndomenin, nuk janë publikuar
	Jo.

	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Financave:
https://ecirkular.finance.gov.mk/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?




	Е- qarkore 
	Jo
	Po
	Po
	Po, dokument dhe video.
	n/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Oficerin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е- qarkore
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Jo
	Po.
Në fakt përpunohen vetëm ato të dhëna që janë të domosdoshme për realizimin e punës
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili shfrytëzues, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	Е- qarkore
	Po
	Po
	Po (verifikimi i NUT dhe emailit për regjistrim)
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Jo
	   Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Financave: 
https://e-aukcii.finance.gov.mk/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronik?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	E-ankande
	Jo
	Po
	Po
	Po
	n/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E-ankdande
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
Janë publikuar rregullat, në të cilat theksohen obligimet që pjesëmarrësit të kujdesen vetë për fshehtësinë e fjalëkalimit
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Jo
	Përpunohen vetëm ato të dhëna që janë të domosdoshme për të marrë shërbimin
	Jo
	Jo
	Jo.
Është theksuar vetëm obligimi që pjesëmarrësit të kujdesen vetë për fshehtësinë e fjalëkalimit
	Jo




	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	E-ankande
	Po
	Po
	Po.
Verifikimi bëhet përmes emailit
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Jo
	   Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Financave: 
http://fama.finance.gov.mk/index.action

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?




	FАМА
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	n/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	FAMA
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	FAMA
	Jo
	Po. 
Informatat e regjistrimit nuk janë publike
	Shfrytëzues mund të jetë vetëm organi shtetëror, shfrytëzimi miratohet në bazë të kërkesës së parashtruar 

	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Jo
	Jo.
Nuk është publikuar (dhe nuk është e obligueshme të jetë publike)




	Kontrolluesi:
	Ministria e Financave:
https://peo.finance.gov.mk/Home/Upatstvo

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Sistemi elektronik për paraqitjen e obligimeve
	Po
	Po
	Jo
	Po
	Н/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Oficerin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale që janë minimale të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilën ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Sistemi elektronik për paraqitjen e obligimeve
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale




	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Sistemi elektronik për paraqitjen e obligimeve
	
	Po
	Po
	Po.
Çdo shfrytëzues duhet të ketë autorizim paraprak nga Ministria e Financave
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Jo

	Jo.
Nuk është publikuar (dhe nuk është e obligueshme të jetë publike)

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Kontrolluesi:
	Ministria e Financave
	https://e-presudi.finance.gov.mk/ 
	
	

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëri e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë të përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është tërësisht i realizueshëm shërbimi në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	E-aktgjykime
	Jo
	Po
	Po
	Jo 
Nuk ka nevojë. Ueb faqja shërben për publikimin e aktgjykimeve të plotfuqishme të një sfere të caktuar.

	n/a

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin a ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E-aktgjykime
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Qëllimi – Po
Bazë juridike: aktgjykimet e plotfuqishme janë publike
	N/А
Nuk ekziston shërbim që merret me kërkesë të subjektit të të dhënave personale
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	E-aktgjykime
	Po
	Jo,
të dhënat janë të hapur për të gjithë
	N/А
Nuk ka regjistrim dhe verifikim
	Nuk ka në nëndomenin. Ka në faqen kryesore.
	Po.
Aktgjykimet merren nga gjykimet
	Jo.
Nuk është publikuar (dhe nuk është e obligueshme të jetë publike)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e Doganave:
https://ncts-traders.customs.gov.mk/apex/f?p=110009:1:3943847123449090::NO

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Sistem i ri i kompjuterizuar tranzitues
	Jo
	Po
	N/А
	Jo
	Jo.
(nuk është e theksuar)

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale që janë minimale të nevojshme për të marrë shërbimi?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	Sistem i ri i kompjuterizuar tranzitues
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Sistem i ri i kompjuterizuar tranzitues
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publikuar (dhe nuk është e obligueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e Doganave: 
https://customs.gov.mk/index.php/mk/e-carina/socdad-mk/startuvaj-cdeps-mk

	1.Definimi i shërbimeve digjitale dhe dispozicioni i tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht elektronik?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Sistem për përpunimin e deklaratave doganore dhe dokumenteve të akcizave
	Po
	Po
	Po
	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale




	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Sistem për përpunimin e deklaratave doganore dhe dokumenteve të akcizave
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po, mënyra se si përcaktohet
	Po
	Po
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Sistem për përpunimin e deklaratave doganore dhe dokumenteve të akcizave
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo.
Nuk është publikuar (dhe nuk është e obligueshme të jetë publike)




	Kontrolluesi:
	Drejtoria e Doganave: 
https://exim.gov.mk/EILWeb/startPage.jsf

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht elektronik?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	EXIM
	Po
	Po
	N/А
	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridik?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	EXIM
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	EXIM
	Po.
Por është lënë edhe portë për http protokoll
	Po
	Kërkesë për formë fizike me fletëpagesë 50,00 denarë dhe regjistrim elektronik
	Jo
	Po
	Jo.
Nuk është publikuar (dhe nuk është e obligueshme të jetë publike)

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e Doganave:
https://ite.customs.gov.mk:8080/masterApp/ 

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht elektronik?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Ambient i integruar i tarifave
	Jo
	Po, në ueb faqen e Drejtorisë Doganore
	N/А
	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	Ambient i integruar i tarifave
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me  bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Ambient i integruar i tarifave
	Po
	N/А
	N/А
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publikuar (dhe nuk është e obligueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria Doganore 
https://edms.customs.gov.mk/  

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronik?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Portal për komunikim elektronik
	Jo
	Po, në ueb faqen e Drejtorisë Doganore
	N/А
	Jo


	N/А

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Portal për komunikim elektronik
	Jo
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Po
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Portal për komunikim elektronik
	Po
	Po
	Po. Parashtrohet dhe nënshkruhet formular për qasje
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e të Ardhurave Publike: Е-tatime
https://etax-fl.ujp.gov.mk/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Shërbime elektronike për obliguesit tatimor
	Po
	Po
	Po
	Po
	Н/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Shërbime elektronike për tatimpaguesit
	Jo
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Shërbime elektronike për tatimpaguesit
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e të Ardhurave Publike: Е-tatimi personal
https://e-pdd.ujp.gov.mk/ppf/home.seam

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëri e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Shërbime elektronike për paraqitjen e tatimit personal
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Н/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Shërbime elektronike për paraqitjen e tatimit personal
	Jo
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Shërbime elektronike për paraqitjen e tatimit personal
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e të Ardhurave Publike: Е-ankande
http://e-aukcii.ujp.gov.mk/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Ankande elektronike
	Po
	Po
	Po
	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Oficerin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridik?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Ankande elektronike 
	Jo

	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Ankande elektronike
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e të Ardhurave Publike: TVSH-ja ime
https://mojddv.ujp.gov.mk/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Kthim i TVSH-së
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kthim i TVSH-së
	Politikë të privatësisë për TVSH-ja IME ka, por ajo është e disponueshme vetëm në ueb faqen e DAP (në vend të dukshëm)
	Jo
	Po
	Jo
	Po
	Po 
	Jo
	Po 

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me  bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Kthim i TVSH-së
	Po
	Po
	Po, përmes emailit
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e Zbulimit Financiar:
https://ws-askmk.ufr.gov.mk/logon.html#/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponuehmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Dorëzimi i raporteve në DZF
	Po
	Po
	Po
	Jo
	н/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Dorëzimi i raporteve në DZF
	Po, në ueb faqen e DZF-së por Jo edhe në vetë ueb faqen për regjistrim të profilit të shfrytëzuesit
	Po, në ueb faqen e DZF-së por Jo edhe në vetë ueb faqen për regjistrim të profilit të shfrytëzuesit
	Jo
	Në politikën e privatësisë nuk janë cekur kategoritë e të dhënave personale, por në formularin e regjistrimit janë shënuar të dhënat e detyrueshme personale.  
	Po
	Jo
	Jo
	Pjesërisht

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Dorëzimi i raporteve në DZF
	Po
	Po
	Po
	Po, në ueb faqen e AZF por Jo edhe në vetë ueb faqen për regjistrim të profilit të shfrytëzuesit
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e Zbulimit Financiar:
https://ws-askmk.ufr.gov.mk/logon.html#/

	1.Definimi i shërbimeve digjitale dhe dispozicioni i tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Ueb platformë restriktive
	Po 
	Po
	Po
	Po
	n/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Oficerin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Ueb platformë restriktive
	Po, në ueb faqen e DZF-së, duke marrë parasysh se shërbimi është i disponueshëm në uslugi.gov.mk, zbatohet politika e privatësisë edhe në këtë portal 
	Po, në ueb faqen e DZF-së por Jo edhe në vetë ueb faqen për regjistrim të profilit të shfrytëzuesit
	Po
	Po


	Po
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Ueb platformë restriktive
	Po
	Për shfrytëzimin e këtij shërbimi, shfrytëzohet portal uslugi.gov.mk 
	Po
	Po, në ueb faqen e DZF-së por Jo edhe në vetë ueb faqen për regjistrim të profilit të shfrytëzuesit 
	Po, uslugi.gov.mk 
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria e Policisë Financiare:
https://finpol.gov.mk/mk/contact/prijavete_krivichno_delo

	1. Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Paraqit vepër penale
	Po
	Po
	Po
	Jo, por vetë shërbimi është formular shumë i thjeshtë
	Jo

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Paraqit vepër penale
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili shfrytëzues, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Paraqit vepër penale
	Po
	Jo, formulari është i thjeshtë dhe anonim (përveç nëse shtohen fakte në shtojcë)

	Jo,
Nuk ka nevojë.
	Po
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Drejtësisë: 
https://ldbis.pravda.gov.mk/Default.aspx

	1. Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Baza e ligjeve, akteve nënligjore dhe rregullave të tjera
	Jo
	Jo
	Po
	Jo.
Nuk ka nevojë. Në rastin konkret bëhet fjalë për bazë të ligjeve, akteve nënligjore dhe rregullave të tjera.
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Baza e ligjeve, akteve nënligjore dhe rregullave të tjera
	Jo
	Jo
	Jo
	Н/А
	Н/А
	Н/А
	Н/А
	Н/А

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Baza e ligjeve, akteve nënligjore dhe rregullave të tjera
	Po
	Jo, është e hapur për të gjithë.
	Jo, është e hapur për të gjithë.
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Drejtoria për Udhëheqjen e Librave Amë: 
https://e-portal.uvmk.gov.mk/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	E-portali për dhënien e certifikatave nga librat amë
	Po
	Po
	Po
	Po
	н/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati se sa ruhen Të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	E-portali për dhënien e certifikatave nga librat amë
	Po (gjatë regjistrimit, është theksuar në Kushtet e shfrytëzimit)
Nuk është e theksuar në mënyrë adekuate

	Jo
	Po
	Po

	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	E-portali për dhënien e certifikatave nga librat amë
	Po
	Po
	Po
	Po (si pjesë e politikës së privatësisë dhe kushteve të shfrytëzimit).
	Po. (e lidhur me link me uslugi.gov.mk)
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Byroja për Ekspertizë Gjyqësore:
http://bsv.gov.mk/uslugi/baranje-za-usluga/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Kërkesë për shërbim – ekspertizë, vlerësim, analizë profesionale
	Po
	Po
	Po
	Jo.
Kërkesa është e thjeshtë dhe e lehtë për plotësim
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesë për shërbim – ekspertizë, vlerësim, analizë profesionale
	Jo
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	Kërkesë për shërbim – ekspertizë, vlerësim, analizë profesionale
	Jo
	Me plotësimin e kërkesës
	Jo
	Jo
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Transportit dhe Lidhjeve: 
https://www.gradezna-dozvola.mk

	1. Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	e-leje: leje për ndërtim, ndërtim shtesë dhe mbindërtim; kërkesë për ndryshime gjatë ndërtimit; kërkesë për ndryshimin e investuesit; kërkesë për dhënien e lejes për përdorimin e ndërtesës; kërkesë për dhënien e lejes për rikonstruksion; 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Н/А




	Kërkesë për lëshimin e lejes për ridedikim; kërkesë për lëshimin e lejes për adaptim
kërkesë për leje për punë përgatitore; kërkesë për miratimin e projektit ideor dhe kërkesë për dhënien e aktvendimit për realizimin e ndërtimeve për të cilat nuk nevojitet leje për ndërtim.
	
	
	
	
	

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е-leje
	Jo
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale




	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Е-leje
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po (Uslugi.gov.mk)
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Këshilli Inspektues
https://is.gov.mk/cases/

	1. Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Parashtresë për punën e një inspektori 
	
	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po Ueb faqja është e vendosur në server të Telekomit të Maqedonisë

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	Parashtresë për punën e inspektorit 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Parashtresë për punën e inspektorit
	Po
	Jo
	Н/А
	Po
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Inspektorati shtetëror për Ndërtimtari dhe Urbanizëm
https://digu.gov.mk/%d0%bf%d1%80%d0%b5%d1%82%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%ba%d0%b8/

	1.Përkufizimi shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?




	
	
	
	
	
	

	Parashtresa online
	Po
	Po
	Po
	Jo.
Formulari është i thjeshtë dhe janë dhënë udhëzime për plotësim

	 N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridik?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Parashtresa online
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	
	
	
	
	
	
	

	Parashtresa online
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Ekonomisë
https://e-koncesii.mk//Account/Login?ReturnUrl=%2f

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Е-koncesione
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po (Nextsense)

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen Të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra në të cilën mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е-koncesione
	Po
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Po
	Jo
	Jo




	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Е-koncesione
	Po
	Po
	Jo
	Po
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Ekonomisë -
https://e-koncesii.mk//jpp/Account/Login?ReturnUrl=%2fjpp 

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe dispozicioni i tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Е-ankande
	Po
	Po
	N/А
	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е-ankande
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili shfrytëzues, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Е-koncesione
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Inspektorati shtetëror i tregut
https://dpi.gov.mk/index.php/mk/odnosi-so-javnost/prijava-od-gragjani

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht elektronik?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Denoncime nga qytetarë
	Po
	Po
	Po
	Jo.
Formulari është i thjeshtë për plotësim.
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Denoncime nga qytetarë
	Po
	Po

	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Denoncime nga qytetarë
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Inspektorati Shtetëror për Inspektim Teknik
https://diti.gov.mk/mk/contact/kontakt_forma

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Formular online për kontakt 
	Po
	Po
	Po
	Jo
Formulari është i thjeshtë për plotësim


	N/А

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilët janë minimale të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Formular online për kontakt
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale 

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili shfrytëzues, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Formular online për kontakt
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Inspektorati shtetëror i Bujqësisë
https://diz.gov.mk/e-uslugi/

	1. Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Е-shërbime:
Kërkesa fitosanitare, Eksporti i verës, Certifikatë për kualitet, Përcaktimi i kushteve,
Sistem njësportel për eksport dhe transfer të mallrave 
	Po
	Po
	Po
	Po
	Н/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilët janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati se sa ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikË?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Е-Shërbime
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Е-Shërbime
	Po
	N/А
	N/А
	Po
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi: 
	Inspektorati shtetëror i Bujqësisë
https://diz.gov.mk/e-uslugi/fitosanitarni/ 


	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Kërkesa fitosanitare
	Po
	Po
	Po
	Po
	Н/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesa fitosanitare
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Kërkesa fitosanitare
	Po
	N/А
	N/А
	Po
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)



	Kontrolluesi: 
	Inspektorati shtetëror i Bujqësisë-  https://diz.gov.mk/e-uslugi/izvoz-na-vino/ 


	1.Definimi i shërbimeve digjitale dhe dispozicioni i tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Kërkesë për eksport të verës
	Po
	Po
	Po
	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesë për eksport të verës
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një të profili shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Kërkesë për eksport të verës
	Po
	N/А
	N/А
	Po
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi: 
	Inspektorati shtetëror i Bujqësisë 
https://diz.gov.mk/e-uslugi/%d0%b5-%d0%b1%d0%b0%d1%80%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%b7%d0%b0-%d1%83%d0%b2%d0%b5%d1%80%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5-%d0%b7%d0%b0-%d0%ba%d0%b2%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d1%82%d0%b5%d1%82/ 	Comment by Gjorgji Rajchinoski: Оваа услуга се уште не е достапна	Comment by Vesna Radinovska: Те молам провери со овој линк: Е-Барање за уверение за квалитет – Државен инспекторат за земјоделство (diz.gov.mk)	Comment by Gjorgji Rajchinoski: Повторно не се отвара нека остане така, ќе го прокоментирам во оценката

	1 Përkufizuimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Kërkesë e Certifikatës për kualitet
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesë e Certifikatës për kualitet
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion
	Shërbimi nuk është në dispozicion

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili shfrytëzues, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Kërkesë e Certifikatës për kualitet
	Po
	N/А
	N/А
	Po
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi: 
	Inspektorati shtetëror i Bujqësisë
https://diz.gov.mk/e-uslugi/utvrduvanje-na-uslovi/ 

	1.Definimi i shërbimeve digjitale dhe dispozicioni i tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht elektronik?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Kërkesë për përcaktimin e kushteve
	Po
	Po
	Po
	Po
	Н/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Kërkesë për përcaktimin e kushteve
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Kërkesë për përcaktimin e kushteve
	Po
	N/А
	N/А
	Po
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)





	Kontrolluesi:
	Ministria e Shoqërisë Informatike dhe Administratës
 https://e-obuki.mioa.gov.mk/




	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Sistemi për menaxhim me mësimin
	Jo.
nuk është theksuar dhe sqaruar qartë
	Jo
	Po
	Po

	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Sistemi për menaxhim me mësim
	Po
	Jo
	Qëllimi Po por  Jo edhe baza juridike 
	Po
	Jo
	Jo 
	Pjesërisht
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	Sistemi për menaxhim me mësim
	Po
	Po.
disa trajnime mund të ndiqen edhe pa u regjistruar
	N/А
	Jo
	Jo
	Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Punës dhe Politikës Sociale
https://www.mtsp.gov.mk/nmedia-centar-ns_article-bidi- bezbedna.nspx 

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Aplikacion për celular për denoncimin e dhunës. Shkarkohet në celular dhe përdoret për viktimat e dhunës.
	Po
	Jo
	Po,shkarkohet  aplikacion në celular 

	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale që janë minimale të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Aplikacion për celular për denoncimin e dhunës në familje. Shkarkohet në celular dhe përdoret për viktimat e dhunës në familje.
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Nuk është sqaruar qartë
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesi, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Celular për denoncimin e dhunës. Shkarkohet në celular dhe përdoret për viktimat e dhunës.
	N/А
	Jo
	N/А
	Jo
	Po
Mundësi për denoncim, etj.
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Inspektorati Shtetëror i Punës
https://dit.gov.mk/?page_id=208#1503407277461-90419700-adb3 https://dit.gov.mk/?page_id=202

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?

	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi tërësisht i realizueshëm në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Parashtrimi i parashtresës nga person fizik ose juridik dhe parashtresa anonime
	Po
	Po
	Po
	Jo, por sipas natyrës së aktivitetit është e qartë mënyra e shfrytëzimit
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati se sa ruhen Të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Parashtrimi i parashtresës nga person fizik ose juridik dhe parashtresa anonime
	Po

	Po

	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Po

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Parashtrimi i parashtresës nga person fizik ose juridik dhe parashtresa anonime
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	   Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Arsimit dhe Shkencës
https://ucebnici.mon.gov.mk/najava

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Sistem informatik për porosi dhe shpërndarje të librave falas
	Po
	Н/А
	Po
	Jo
	Н/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Sistem informatik për porosi dhe shpërndarje të librave falas
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale




	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	Sistem informatik për porosi dhe shpërndarje të librave falas
	Po
	Po
	N/А
	Jo
	Nuk mund të përcaktohet
	   Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Byroja për Zhvillimin e Arsimit
http://www.eduino.gov.mk/

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	Platforma online për zhvillim të hershëm të fëmijëve  pas së cilës janë MASH, BZHA dhe MPPS
	Po
	Jo
	Po
	Po
	Po 




	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	Platforma online për zhvillim të hershëm të fëmijëve  pas së cilës janë MASH, BZHA dhe MPPS
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili shfrytëzues, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	Platforma online për zhvillim të hershëm të fëmijëve  pas së cilës janë MASH, BZHA dhe MPPS
	Po
	Po
	Н/А
	Jo
	Po
	   Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Fondi për sigurim pensional dhe invalidor
www.uslugi.piom.com.mk

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital www.uslugi.piom.com.mk
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	N/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital – kontakt
www.uslugi.piom.com.mk
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	
	Jo
	Jo
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital www.uslugi.piom.com.mk
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	
	Jo
	Po
	Po
	Jo
	Nuk mund të përcaktohet
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Fondi për sigurim shëndetësor
www.fzo.org.mk

	1 .Definimi i shërbimeve digjitale dhe dispozicioni i tyre

	Shërbimi digjital
https://fzo.org.mk/pristap-web-
portal-e-uslugi
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronik?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?




	
	Po
	Po
	Po
	Po
	n/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital https://fzo.org.mk/pris tap-web-portal-e- uslugi
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital https://fzo.org.mk/pristap- web-portal-e-uslugi
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me  bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Shëndetësisë
www.zdravstvo.gov.mk

	1.Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	www.vakcinacija.mk
	Po
	Po
	Po
	Po
	N/А

	
	
	
	
	
	

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital www.vakcinacija.
mk
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe  për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilat ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Nuk janë të cekura konkretisht afatet.
	Po
	Jo
	Pjesërisht


	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital www.vakcinacija.mk
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me  bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	
	
	
	
	
	
	

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Po, me TERMINI IM dhe me DAP
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Shëndetësisë www.zdravstvo.gov.mk

	1.Definimi i shërbimeve digjitale dhe dispozicioni i tyre

	Shërbimi digjital
 MK Wallet
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	
	Po
	Jo
	Po
	Po
	Н/А

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital 
MK Wallet
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Afatet nuk janë theksuar konkretisht
	Po
	Jo
	Pjesërisht

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital 
MK Wallet
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	
	Po
	Po
	Po
	N/A
	Nuk mund të vlerësohet.
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Agjencia për Kadastër të Patundshmërive
www.katastar.gov.mk

	1 .Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital 
OSSP (katastar.gov.mk)
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	н/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital 
OSSP
(katastar.gov.m k)
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personalet cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Po
	Jo

	
3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
OSSP
(katastar.gov.mk)
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili shfrytëzues, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?




	
	Po
	Po
	Po
	Po
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Agjencia për Kadastër të Patundshmërive
www.katastar.gov.mk

	1 .Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital

 I-kat aplikacioni mobil
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	
	Po
	Jo
	Po
	Po
	н/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital

Kati I	aplikacioni celularit
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale të cilat janë minimalisht të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridikë?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?




	
	Jo
	Jo
	Qëllimi Po,
Baza juridike Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital OSSP
(katastar.gov.mk)
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	
	Po
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	  Jo.
Nuk është publike (dhe nuk është e detyrueshme të jetë publike)

	Kontrolluesi:
	Ministria e Ambientit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor
https://www.moepp.gov.mk/

	1 .Përkufizimi i shërbimeve digjitale dhe disponueshmëria e tyre

	Shërbimi digjital https://ewmis.moepp.gov.mk/ - еИСУО – Sistemi informatik për menaxhim me mbeturinat
	A ka bazë të qartë juridike për përpunimin e të dhënave personale gjatë shfrytëzimit të shërbimit digjital?
	A ekziston procedurë e përcaktuar ligjore për realizimin e shërbimit?
	A është shërbimi i realizueshëm tërësisht në formë elektronike?
	A ka Udhëzim për shfrytëzim?
	A ka të angazhuar përpunues?

	
	Jo
	Jo
	Н/А
	Jo
	н/а

	2.Vlerësimi i transparencës së përpunimit të të dhënave personale

	Shërbimi digjital
	A ka theksuar Politikën e privatësisë?
	A ka theksuar të dhëna për kontrollorin dhe Zyrtarin për mbrojtjen e të dhënave personale?
	A është definuar qëllimi dhe baza juridike e përpunimit?
	A janë të theksuara kategoritë e të dhënave personale që janë minimale të nevojshme për të marrë shërbimin?
	A është theksuar afati në të cilin ruhen të dhënat personale?
	A është theksuar nëse të dhënat personale ndahen me persona të tjerë juridik?
	A është sqaruar mënyra se si mbrohen të dhënat personale?
	A janë theksuar të drejtat e subjekteve të të dhënave personale?

	https://ewmis.moepp.go
	
	
	
	
	
	
	
	

	v.mk/	-	еИСУО Sistemi informatik për menaxhim me mbeturinat
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo
	Jo

	3.Vlerësimi i masave të parapara teknike dhe organizative për mbrojtjen e të dhënave personale

	Shërbimi digjital
https://ewmis.moepp.gov.mk/
-	еSIMM	-	Sistemi informatik për menaxhim me mbeturinat
	A ka certifikatë/protokoll të sigurisë?


	A është mënyra e qasjes përmes regjistrimit të një profili të shfrytëzuesit, e-mail komunikim, etj.)?
	A ka të definuar mënyrë të verifikimit të shfrytëzuesit?
	A ekziston Politika e skedarëve?
	A është i lidhur shërbimi me bazë/institucion/ueb faqe tjetër?
	A ekziston procedurë për realizimin e vlerësimit të ndikimit ndaj mbrojtjes së të dhënave personale?

	
	Po
	Po
	Po
	Jo
	Jo
	Jo




